DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 57Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 211/2019– GAB/IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Santarém
Destino: Altamira e Itaituba.
Objetivo: Executar fi scalização metrológica em instrumentos de pesar e
medir.
Servidores: Denilson Grangeiro Rodrigues / Matrícula: 401.
Cicero Alves de Souza / Matrícula: 028.
Períodos: 10/09 à 19/09/2019 – 9,5 diárias – valor total: 3.254,43.
Ordenador: Cintya Silene De Lima Simões

Protocolo: 473411

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2019 -
NEPMV, destinada à Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS
DE ALIMENTAÇÃO/BUFFET (fornecimento de lanches e café, água e café
com leite), para atendimento de 03 (três) eventos de capacitação técnica
denominados de Treinamento em Desenvolvimento da Gestão Ambiental
Municipal - TDGEAM, que serão realizados no município de Belém/PA pela
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA,
conforme especifi cações constante no Termo de Referência – anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico nº 005/2019 – NEPMV, que teve seu objeto
adjudicado, conforme planilha abaixo: # Item: 01 | # Empresa Vence-
dora: C.Q. COMÉRCIO E SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS E EVENTOS LTDA | #
C.N.P.J.: 09.356.159/0001-18 | # Valor Global (R$):R$ 23.764,65 (vinte e
três mil setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).
Belém-PA, 12 de setembro de 2019. AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Dire-
tora Geral do NEPMV.

Protocolo: 473851
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 070/2019 – 12 SETEMBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de realizar palestra, cadastro e visita aos microem-
preendedores no municípios de Mocajuba, do programa de Microcrédito do
Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Luzcileny Costa Auzier 5946293-1
 Gerente Regional 16 a 20/09/2019      4 1/2

Renata Kelly de Gois
Barreiros 5946293-1 Gerente Regional 16 a 20/09/2019      4 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 473462

PORTARIA Nº 072/2019 – 12 SETEMBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes,
com o objetivo de realizar acompanhamento nos trabalhos dos Gerentes,
no município de Santa Barbara, do programa de Microcrédito do Governo
do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Paulo Sergio Barros de

Souza 5850207 Assessor 16 a 19/09/2019 2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 473686

PORTARIA Nº 073/2019 – 12 SETEMBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
ESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de realizar entrega de carta de créditos, aos micro-
empreendedores no município de Santa Barbara, do programa de Microcré-
dito do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Regina Rita valente Coutinho
Sanches 3217566-2 Diretora Operacional 04/09/2019 1/2

Orlando Azevedo Reis 57191916 Secretário do
Gabinete 04/09/2019 1/2

Carmem Benedita Santos
Quadros 509795-1 Escrevente 04/09/2019 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 473649

PORTARIA Nº 071/2019 – 12 SETEMBRO DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, com o objetivo de realizar palestra, cadastro e visita aos microempre-
endedores no municípios de Santa Barbara, do programa de Microcrédito
do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Vanilsa da Silva Bordes 5917736 Gerente Regional 30/08/2019 1/2

Laila Padilha Fonseca 5946641-1 Gerente Regional 30/08/2019 1/2

Joana Souza Duarte
Ferreira 5946640-1 Gerente Regional 30/08/2019 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 473488
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

..

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2019 – TP Nº 08/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
PAULO BRIGIDO ENGENHARIA LTDA - CNPJ 22.911.135/0001-41
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Obra
de Construção do Monumento de São Benedito, no Município de Bragança,
neste Estado.
VIGÊNCIA: 13/07/2019 a 13/06/2020
VALOR: R$ 873.004,78
NOTA DE EMPENHO: Nº 2019NE01016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.101-04.451.1424.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2019